
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 27. 05. – 02. 06. 2024 

Neděle 

26.05. 

Slavnost Nejsvětější Trojice – 1. svaté přijímání v Heřmanově  

                                                    pouť v Kozlově 

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Knoflíčkovu 

9:00 Heřmanov Za prvokomunikanty a jejich rodiny 

10:45 Kozlov Za živé i + občany a rodáky Kozlova a ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

27.05. 

 

18:00 Kadolec Za živou i + rodinu Barákovu a Navrátilovu 

Úterý 

28.05. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

29.05. 

 

18:00 Jívoví Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

30.05. 

Slavnost Těla a krve Páně 

18:00 Křižanov Za farníky (pak eucharistický průvod do kaple sv. Barbory) 

Pátek 

31.05. 

Svátek Navštívení Panny Marie                                                                                 

17:45 Heřmanov Na poděkování za dar manželství, s prosbou o Boží ochranu a požehnání  

19:00 Křižanov Za rodiče Vitešníkovy, Vrbkovy a Janu Vrbkovu  

Sobota

01.06. 

1. mariánská sobota – Památka sv. Justina, mučedníka  

  7:00 Křižanov 
Za jáhna Milana a nová povolání k manželství, kněžství a zasvěcenému 

životu 

11:00 Křižanov Svatební obřad 

15:30 Křižanov Na jistý úmysl 

 

 
 

Neděle

02.06. 

Zdislavská pouť v Křižanově - Slavnost Těla a krve Páně v Heřmanově 

7:30 Křižanov Za Štefana Parajku, rodiče Chylíkovy, syny a duše v očistci 

7:30 Heřmanov Za farníky (pak eucharistický průvod po obci) 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  
17:00 svátostné požehnání 

 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

Další oznámení 
• Vezmi a čti: Žalm 89 – 94  

• Májové pobožnosti: Heřmanov – neděle v 18:00 

                                    Křižanov – pondělí, středa v 18:00, neděle v 17:00  

                                    jinde dle domluvy 

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• Ve čtvrtek oslavíme Boží tělo v Křižanově. Po mši svaté v 18:00 ve farním kostele 

půjdeme eucharistickým procesím se zastávkou u Památníku svaté Zdislavy do kaple sv. 

Barbory. Zveme všechny farníky a prosíme o vypravení družiček s košíčky květů. 

• V sobotu v našem farním kostele hodlají uzavřít svátostné manželství snoubenci 

Dominik Lukášek a Radka Poláková, oba z Dolní Libochové. 

• Příští neděli bude Zdislavská pouť v Křižanově. Celebrantem a kazatelem bude              

P. Metoděj Vojtěch Němec, dominikán. Sbírka bude určena na výdaje spojené s primicí. 

• V neděli bude Boží tělo v Heřmanově. Mše svatá v kostele začne už v 7:30, po ní bude 

eucharistický průvod k oltářům. Prosíme rodiny o jejich nachystání, družičky i hasiče o 

zapojení do průvodu.   

• Sbírky minulou neděli: Křiž 7.142,- Kč; Heř 10.910,- Kč (pouť v Bojanově) 

• Díky za podporu výzkumu a léčby rakoviny zakoupením žlutých kytiček, za zapojení do 

modlitební stráže při adoračních dnech i za další pomoc ve farnosti.   

• V pondělí 3. června v 19:00 bude na faře schůzka organizátorů primice. 

 

  Svatý Efrém Syrský, jáhen a učitel církve, který žil rovněž ve 4. století, 

používal k vysvětlení Trojice obraz: „Slunce, to je Otec, paprsek, to je Syn, a 

světlo a teplo jsou Duch svatý.“  
  Slunce je Otec. Nikdo ho nemůže spatřit, dokonce ani si ho představit. Už 

jste se někdy zkusili podívat přímo do slunce? Bez slunečních brýlí to nejde, a 
podobně nikdo nemůže spatřit Boha, ani ho zobrazit. „Boha nikdy nikdo neviděl.“ 

(J 1,18)  
  Sluneční paprsek je Syn. Sluneční paprsek můžeme snadno zahlédnout, 

když prozařuje nějakou místnost. Zvlášť když není moc uklizeno. Můžeme 

zahlédnout zrnka prachu tančící ve světle slunečního paprsku. Prach představuje 
naši lidskost: „Prach jsi a v prach se navrátíš.“ (Gn 3,19) Ježíš na sebe vzal naše 

lidství a skrze Něj můžeme lépe pochopit Otce, o kterém Ježíš říká: „Boha nikdy 
nikdo neviděl; jednorozený Syn, který je v náručí Otcově, nám o něm řekl.“ (J 

1,18) „Kdo vidí mne, vidí Otce.“ (J 14,9) Ale podobně jako se paprsek po chvíli 

z místnosti vytratí, tak se i Ježíš vrátil ke svému Otci. 
  Zůstává nám Duch svatý. On je světlem a teplem. Uprostřed té 

nejmrazivější zimy můžeme mít pocit, že slunce už se neukázalo celé měsíce, a 
přitom stále nad mraky vyzařuje své světlo i teplo, jinak by se planeta Země 

proměnila v obří ledové pole. Podobně i když máme pocit, že Bůh je někde v dálce 

nad mraky, prostřednictvím Ducha svatého nás ve skutečnosti stále zahřívá a 
osvěcuje svou nevtíravou přítomností. 

  Můžeme tedy rozlišit slunce, paprsek i světlo a teplo, ale přitom víme, že 
tvoří jeden celek, že patří k sobě. Podobně můžeme rozlišit tři osoby Svaté Trojice: 

Otce, Syna a Ducha svatého, a přitom víme, že je jen jeden Bůh. 


